
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Matej Makara Oponent: Ing. Stanislav Kovář, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Řízení laboratorního experimentu počítačem 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Můžete vysvětlit zápornou stínící účinnost v obrázku 4.20? Jakým způsobem byla SE 

vypočítána? 

2) Porovnával jste výsledky intenzity E-pole aplikace s výsledky měřící techniky, zda při realizaci 

aplikace nevznikla chyba? Při komparačních testech SE se chyba nemusí projevit. 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce se věnuje tvorbě aplikace pro ovládání měřící techniky v laboratoři EMC. Funkčnost aplikace 

byla ověřena na experimentu se stínící účinností. Po formální stránce má práce své limity, zejména 

kvůli gramatickým chybám a nedůslednosti studenta, např. vztah mezi E a H (3.6). Ocenil bych také 



 

detailnější popis aplikace v praktické části. Nicméně je třeba vyzdvihnout přínos práce, neboť 

aplikace bude v laboratořích EMC sloužit jako alternativa pro nepříliš stabilní software EMC32. 

Také je třeba ocenit úspěšnou realizaci komunikace přes převodník GPIB-USB, který představuje 

problematický element sestavy a také skutečnost, že práce v laboratořích byla kvůli onemocnění 

COVID-19 složitá, přesto student úspěšně splnil všechny body zadání. Závěrem lze říct, že práce je 

po obsahové stránce zajímavá, nicméně formální stránka práci mírně degraduje a proto práci 

hodnotím známkou B - velmi dobře. 

 

 

Datum  1. 6. 2021     Podpis oponenta bakalářské práce 


